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Październik

Nowi sołtysi w Gminie Herby
Na przełomie września i października br. na terenie naszej 

gminy odbyły się zebrania sołeckie, na których dokonano wyboru 
sołtysów na kadencję 2023‑2027. Poniżej przedstawiamy 
wybranych sołtysów w poszczególnych sołectwach.
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W tym roku Zespół Śpiewaczy Lisowianki 
obchodzi 20‑lecie swojej działalności. Dokładnie 18 lipca 
2003 roku z inicjatywy pani Krystyny Mańki reaktywowano  
zespół Lisowianki założony w latach  70‑tych ubiegłego 
wieku, który po kilku latach działalności  został zawieszony. 

Z tej okazji, 6 września 2023 r. w sali widowiskowej 
GOK w Herbach miało miejsce niecodzienne spotkanie, 
podczas którego świętowano Jubileusz Lisowianek, na 
który przybyli zarówno obecni i jak i dawni członkowie 
Zespołu, uczestnicy  zaprzyjaźnio‑nego Zespołu Złota  
Jesień,  zaproszeni  goście oraz rodziny, znajomi 
i przyjaciele członków Zespołu Lisowianki. 

Gratulacjom nie było końca. Wójt  Gminy – pani  
Iwona Burek wyraziła swe uznanie dla działalności 
Zespołu wręczając  pamiątkowy  grawerton  oraz upominek 
kwiatowy dla każdej osoby z Zespołu.  Przy wręczaniu 
upominku gratulacje członkom Zespołu złożyli 
Przewodniczący Rady Gminy Herby ‑ pan Józef 
Kozielski, Sekretarz Gminy Herby‑ pani Elżbieta 
Machoń oraz Skarbnik Gminy Herby – pani Małgorzata 
Cierpioł. W imieniu Posła na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej pana Andrzeja Gawrona wyrazy podziękowania 
za  kultywowanie kultury ludowej wśród społeczności 
złożył Dyrektor Biura Poselskiego – pan Dawid Smol 
podarowując każdemu w dowód uznania pamiątkową 
statuetkę. Proboszcz Parafii w Lisowie ‑ ksiądz Kazimierz 
Bartosik również wyraził swe uznanie dla działalności 
Zespołu. Nie zabrakło także  gratulacji ze strony sołtys 
sołectwa Lisów ‑ pani Aliny Kozielskiej. W imieniu  
członków Zespołu ‑ pani Krystyna Mańka podziękowała 
Wszystkim za wyrazy uznania,  a Pani Wójt Gminy Herby 
oraz GOK w Herbach za wsparcie  i opiekę jaką Zespól 
otrzymywał przez te wszystkie  lata.  Pani Janina Łebek 
zaprezentowała wiersz napisany specjalnie na te okazję.  

Po wspólnym posi łku przyszedł  czas  na 
odśpiewanie  100 lat  na cześć Jubilatów oraz skosztowanie  
jubileuszowego tortu. W dalszej części wieczoru miało 
miejsce wspólne biesiadowanie z Zespołem Lisowianki 
oraz Krzysztofem Dryndą, który przypomniał Wszystkim 
zgromadzonym największe polskie przeboje muzyczne 
ubiegłego stulecia.

Z okazji Jubileuszu powstał także  teledysk do 
piosenki Jabłuszko w wykonaniu Zespołu Lisowianki 
promujący  piękno  Gminy  Herby oraz piosenkę ludową, 
który dostępny jest na stronie internetowej GOK Herby, 
Gminy Herby oraz na kanałach społecznościowych oraz 
kanale youtube. Serdeczne podziękowania kierujemy pod 
adresem Wszystkich zaangażowanych w realizację tego 
przedsięwzięcia, jak również Sponsorów za ich życzliwość 
oraz wsparcie dla tego przedsięwzięcia, a Zespołowi 
Lisowianki gratulujemy 20 lat działalności oraz życzymy 
kolejnych tak zacnych jubileuszy.
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INFORMACJA DOTYCZA �C̨ A ZASAD ODBIORU ODPADÓW 
W PUNKCIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK)

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców dotyczącymi zasad funkcjonowania  i przyjmowania odpadów przez 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych informujemy, że zasady te określa uchwała w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Herby, uchwała  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znajdującego 
się w Herbach przy  ul. E. Orzeszkowej 8. Zgodnie z obowiązującym regulaminem osoby korzystające z PSZOK zobowiązane są 
do przestrzegania jego zapisów oraz poleceń pracownika obiektu. Odpady są przyjmowane od mieszkańców gminy bezpłatnie, 
jeżeli mieszkaniec reguluje opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Herby. Mieszkańcy zapewniają 
transport odpadów komunalnych do PSZOK we własnym zakresie i na własny koszt oraz są zobowiązani do okazania aktualnego 
dokumentu potwierdzającego uiszczanie opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów ‑ w przypadku mieszkańców budynków 
jednorodzinnych lub w przypadku mieszkańców budynków wielolokalowego ‑ dowód opłacenia czynszu na rzecz zarządcy 
nieruchomości .  Ponadto wjazd na teren PSZOK odbywa s ię  za  wiedzą i  zgodą pracownika obiektu 
a pozostawienie odpadów potwierdzane jest zapisem zawierającym datę przyjęcia odpadu, jego rodzaju oraz danymi właściciela 
nieruchomości zdającego odpady. Nie ma zatem możliwości pozostawienia odpadów przed wjazdem na obiekt. 

Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zbierane odpady komunalne pochodzące  z gospodarstw domowych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Herby. Rodzaje odpadów przyjmowanych na PSZOK to m.in. zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony  z samochodów osobowych, odpady budowlane i rozbiórkowe (w ilości 
do 500 kg na rok kalendarzowy z jednej nieruchomości lub jednego lokalu z nieruchomości zabudowanej budynkiem 
wielolokalowym), przeterminowane leki, bioodpady. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych 
odpadów z regulaminem PSZOK. Ponadto nie zostaną przyjęte przede wszystkim꞉ odpady zmieszane, odpady zawierające azbest, 
części z demontażu samochodów, opony z maszyn budowlanych i rolniczych, odpady pochodzące z działalności gospodarczej czy 
rolniczej. Przypominamy, że pracownik PSZOK ma prawo odmowy przyjęcia odpadów jeśli są one dostarczane w sposób 
niezgodny z regulaminem. 

Jednocześnie informujemy, że w sytuacji niedostosowania się do obowiązujących zasad, zostaną wyciągane 
konsekwencje wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pasowanie Pierwszoklasistów 
– ZSP w Olszynie

Tradycyjnie, w pierwszym dniu nowego roku 
szkolnego, 4 września w Zespole Szkolno‑Przedszkolnym  w 
Olszynie odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klasy 
pierwszej. Uczniowie przyrzekli, że odtąd będą dobrymi 
uczniami, dbającymi o honor klasy i szkoły. Po złożeniu 
ślubowania Pani Dyrektor Beata Halemba dokonała pasowania 
symbolicznym ołówkiem, przyjmując tym samym przejętych 
pierwszaków w szeregi  braci  uczniowskiej  ZSP  
w Olszynie. 

Po zakończonej uroczystości uczniowie otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i upominki zakupione przez Radę 
Rodziców oraz Panią Wójt Iwonę Burek. Nie zabrakło również 
wspaniałych, pełnych słodkich niespodzianek rogów obfitości, 
o które zadbali rodzice uczniów.

Uroczystość ta na długo zostanie w pamięci 
wszystkich, ale szczególnie najważniejszych, bohaterów tego 
dnia, czyli uczniów klasy I.

ZSP Olszyna

SPRZĄTANIE ŚWIATA 2023

W dniach 15 – 17 września br. w całej Polsce odbywała 
się 30 ‑ akcja Sprzątanie Świata 2023 pod hasłem꞉ „Sprzątanie 
świata łączy ludzi”. Celem inicjatywy było budowanie 
świadomości i kształtowanie nawyków ekologicznych. W 
piątek 15 września w ww. akcji udział wzięli uczniowie szkół z 
terenu naszej gminy꞉ 71 uczniów  i 14 przedszkolaków z 
Zespołu Szkolno‑Przedszkolnego  w Olszynie, 237 uczniów z 
Zespołu Szkolno‑Przedszkolnego w Herbach, 219 uczniów i 
97 przedszkolaków Zespołu Szkolno‑Przedszkolnego w 
Lisowie oraz 64 wychowanków Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Herbach. Każdy z uczestników tego 
przedsięwzięcia wykazał się sporym zaangażowaniem, a 
nagrodą za włożony trud była tabliczka czekolady otrzymana 
od Pani Wójt. 

Uczestnikom tegorocznej akcji sprzątania świata 
należą się wielkie podziękowania. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców, aby dbać o czystość i porządek nie tylko  w dniu 
akcji sprzątania świata, ale przez cały rok. Pamiętajmy, że nie 
chodzi o to, by sprzątać, ale o to, by nie śmiecić i dbać o nasze 
wspólne środowisko.

Wrzesień w ZSP w Lisowie
Dnia 4 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2023/2024 uroczystym apelem przygotowanym przez klasy szóste. W 

pierwszym tygodniu nauki nasza szkoła przystąpiła do akcji „Narodowe Czytanie”‑ w 2023 roku jego lekturą zostało „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej ‑ jej fragmenty odczytane zostały przez nauczycielkę biblioteki panią Paulinę Janczyk.  20 września 
klasy 4 i 5 uczestniczyły w pogadance ekologicznej poprowadzonej przez p. Annę Hodorowicz, pracownika Parków 
Krajobrazowych Województwa Śląskiego. Podczas pogadanki uczniowie przypomnieli sobie jak mogą chronić przyrodę oraz jak 
prawidłowo segregować odpady, poznali obszary chronione występujące na terenie województwa, a także zwierzęta występujące 
na obszarze Parku Krajobrazowego Lasy nad Górną Liswartą, które mieli możliwość zobaczyć dzięki fotopułapkom 
zamieszczonym na obszarze naszego Parku Krajobrazowego.

III Bieg Gminny „ Dycha lasami nad Górną Liswartą”

W dniu 30.09.2023 odbyła się III edycja biegu „Dycha Lasami nad Górną Liswartą”. O godzinie 10꞉00 rozpoczęły się 
biegi dla najmłodszych na dystansie 100m 400m i 800m, w sumie udział wzięło 69 dzieci w wieku od 2 do 15 lat.  O godzinie 11꞉00 
wystartował bieg główny na dystansie 10km, w którym udział wzięło 140 zawodników (najlepszy przebiegł trasę w czasie 40꞉08). 
O godzinie 11꞉05 wystartował nordic walking na dystansie 6,5km, w którym udział wzięło  91 zawodników (najlepszy pokonał 
trasę w czasie 39꞉04).  Najstarszy czynny uczestnik biegu miał 77 lat! Trasa biegu wiedzie przez 6 miejscowości꞉ Chwostek, Piłka, 
Mochała, Kierzki, Drapacz i Oleksiki. Ogólny profil trasy to około 30% asfalt i 70% nawierzchnia szutrowa. Start i meta ma 
miejsce w Chwostku w dużej wiacie udostępnionej za uprzejmością towarzystwa łowieckiego Sokół, znajdującej się na skraju 
miejscowości. Nazwa biegu wywodzi się z tego, że przebiega przez teren parku krajobrazowego Lasy nad Górną Liswartą. 
Impreza biegowa miała swój debiut w październiku 2019 r. Debiut jak i kolejne edycje cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem zarówno lokalnej społeczności jak i gości, którzy docierali nawet  z odległych województw. Dzięki hojności 
sponsorów udało się zorganizować imprezę biegową na bardzo wysokim poziomie꞉ spośród wszystkich uczestników rozlosowano 
ponad 30 nagród, a lokalni mieszkańcy jak i część uczestników biegu przekazując mnóstwo domowych wypieków zadbało o to by 
nikomu nie zabrakło słodkiego poczęstunku. Do bezpiecznego przebiegu imprezy przyczynili się druhowie z OSP Chwostek, 
Lisów oraz Hadra, którzy profesjonalnie zabezpieczyli trasę biegu i zorganizowali punkt pierwszej pomocy. Lokalne 
stowarzyszenia zadbały o wypełnienie czasu najmłodszym podczas trwania biegu głównego poprzez warsztaty plastyczne i 
poczęstunek darmowym popcornem. Wszystkie te elementy pozwoliły stworzyć  wspaniałą rodzinną atmosferę podczas trwania 
imprezy, którą zdecydowanie warto powtarzać .Organizatorami III edycji biegu byli꞉ Ochotnicza Straż Pożarna w Chwostku, 
Gmina Herby, Gminny Ośrodek Kultury w Herbach, Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe – Katowice. 
Serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom  i sponsorom składają koordynatorzy biegu w osobach꞉ Anna Osadnik, 
Jarosław Czornik oraz Janusz Skubała.

Razem można więcej!
Pływacki Klub Sportowy „ORKA” Herby przystąpił do 

Konkursu SUPER BONUS PZU. Na szali do wygrania było 10 
tys. zł od PZU na zakup strojów lub sprzętu sportowego dla 
Klubu.  Głosowanie trwało 57 dni, zakończyło się 5 września 
2023 r.  Do konkursu zgłosiło się 306 klubów z całej Polski. 
Nagrodzonych mogło zostać tylko 15 klubów. Od 11 lipca dzień 
w dzień trwała zacięta walka  o każdy głos. Głosowanie 
w konkursie stało się codziennym „obowiązkiem” sympatyków 
Klubu. Nie sposób wszystkich wymienić, ale każdemu z całego 
sera  dziękujemy za oddane głosy. Pływacki Klub Sportowy 
„ORKA” Herby uzyskał 14589 głosów plasując się na 10 miejscu 
wśród 306 klubów w Polsce i jednocześnie na 1 miejscu wśród 43 
klubów w woj. Śląskim. 

18.09.2023 r. reprezentanci Pływackiego Klubu 
Sportowego „ORKA” Herby gościli na specjalne zaproszenie 
w siedzibie PZU w Warszawie na konferencji prasowej z Igą 
Świątek i otrzymali od niej oraz przedstawicieli PZU i PZU Życie 
symboliczne czeki‑promesy o wartości 10 tys. zł.

Św. Mikołaj z wizytą w  Herbach
Sołtys, Rada Sołecka Sołectwa Herby oraz Gminny 

Ośrodek Kultury w Herbach serdecznie zapraszają  wszystkie 
dzieci  3 grudnia  2023r. (niedziela)  w godzinach 16꞉00‑18꞉00  
na spotkanie z elfami  i św. Mikołajem w sali widowiskowej GOK 
w Herbach przy ul. Lublin ieckiej 31.  Będzie świetna zabawa 
pełna śmiechów i kreatywnych zabaw, a także  wór prezentów od 
św. Mikołaja dla dzieci.   

Rodziców, którzy chcą przekazać swoim pociechom 
prezenty przez Mikołaja prosimy o ich dostarczenie do GOK 
Herby  w dniu  3 grudnia w godzinach od 14꞉30 do 15꞉30.   

W celach organizacyjnych prosimy o zapisywanie dzieci  
na to wyjątkowe spotkanie pod  nr tel. 737‑958‑248 lub 579‑954‑
907.

Organizatorzy


